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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 212/2.01/UBSI/IX/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/I11/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/1X/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal e?der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 212/2.01/UBSI/1X/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : BIBIT SUDARSONO
NIP : 201910326
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |SISTEM INFORMAS 3 19.3A.25-19310
MANAJEMEN (240)
2 |SISTEM INFORMASI 3 19.3A.26-19311
MANAJEMEN (240)
3 |ANALISISPROYEK SISTEM 4 19.5B.01-19512
INFORMASI (0061)
4 |PROSESBISNISTI (0062) 3 19.5C.11-19517
5 |[MANAJEMEN PROYEK SISTEM 3 19.4A.25-19403
INFORMASI (0009)
Jumlah SKS: 16 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs

Halaman 3/3

® BOGOR B KARAWANG B PURWOKERTO E TASIKMALAYA E SURAKARTA
H PONTIANAK ® TEGAL E SUKABUMI B YOGYAKARTA




Dosen.

Matakuliah

SKS 3

Kelas :19.4A.25

Jumlah Mahasiswa : 18

Pertemuan Ruangan
01 503-m1
02 503-m1
03 503-m1

: Bibit Sudarsono
: (0009) MANAJEMEN PROYEK SISTEM INFORMASI

Tanggal

18
September
2023

25
September
2023

2 Oktober
2023

Bahan Kajian

Manajemen Proyek Sistem Informasi
Ciri-Ciri Proyek Perbedaan Proyek vs
Operasional Manajemen Proyek
Tujuan dan Manfaat Metodologi dan
Tools Asosiasi dan Profesi Faktor
Keberhasilan Proyek Proyek Sistem
Informasi

PM Knowledge Area Gambaran
Kelompok Proses Sepuluh Bidang
Pengetahuan Proyek 47 Process
Project ITTOs Projeck Integration Mgt
Kegiatan Project Integration Mgt

Project Boundaries Inisiasi Proyek
Perencanaan Proyek Pelaksanaan
Proyek Pemantauan Pengendalian
Proyek Penutupan Proyek

Berita Acara Pengajaran

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 1
perkenalan penjelasan sistematika perkuliahan a manajemen proyek
sistem informasi b ciri-ciri proyek ¢ perbedaan proyek vs operasional d
manajemen proyek e tujuan dan manfaat f metodologi dan tools g
asosiasi dan profesi h faktor keberhasilan proyek i proyek sistem info 2
melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3 media
pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan
melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di
serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6
mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 2
penjelasan sistematika perkuliahan a pm knowledge area b gambaran
kelompok proses c sepuluh bidang pengetahuan proyek d 47 process
project e ittos projeck integration mgt f kegiatan project integration mgt
2 melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3 media
pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan
melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di
serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6
mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 3
penjelasan sistematika perkuliahan a project boundaries b inisiasi
proyek ¢ perencanaan proyek d pelaksanaan proyek e pemantauan
pengendalian proyek f penutupan proyek 2 melakukan diskusi dan
informasi untuk tugas melalui wag 3 media pembelajaran melalui
elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi 4
melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di serahkan melalui

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:08
Keluar:
21:15:58

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:17
Keluar:
21:15:30

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:16



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

503-m1

503-m1

503-m1

Tanggal

9 Oktober
2023

16 Oktober
2023

23 Oktober
2023

Bahan Kajian

Mengelola Komunikasi Proyek ITTOs
Project Mgt Dokumen Proyek Project
Charter Komponen Project Charter
Sederhana

Triangle Proyek Tripple Contraints
Project Cost Mgt Tahapan Biaya MP
Cost Estimation Tools Techniques
Cost Control Earned Value
Management Analisa Cost Benefit

Relasi Antara HR Stakeholder
Mengelola SDM Mengelola
Pemangku Kepentingan Sertifikasi
Project Manager Project Management
Office PMO Organisasi Proyek

Berita Acara Pengajaran

link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6 mahasiswa
melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 4
penjelasan sistematika perkuliahan ittos project communications
management project charter informasi umum a permasalahan b diskripsi
produk c faktor penentu keberhasilan e teknologi yang digunakan f
deskripsi proyek g perencanaan secara global h batasan 2
asumsimelakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3
media pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal
latihan melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5
tugas di serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke
myubsi 6 mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 5
penjelasan sistematika perkuliahan quality cost management triangle
proyek tripple contraints project cost mgt tahapan biaya mp cost
estimation tools techniques cost control earned value management
analisa cost benefit 2 asumsimelakukan diskusi dan informasi untuk
tugas melalui wag 3 media pembelajaran melalui elearning myubsi
dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi 4 melakukan penjelasan
lebih jelas di wag 5 tugas di serahkan melalui link google drive lalu link
diserahkan ke myubsi 6 mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 6
penjelasan sistematika perkuliahan human resources stakeholder
management relasi antara hr stakeholder mengelola sdm mengelola
pemangku kepentingan sertifikasi project manager project management
office pmo organisasi proyek asumsi melakukan diskusi dan informasi
untuk tugas melalui wag 2 media pembelajaran melalui elearning
myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi 3 melakukan
penjelasan lebih jelas di wag 4 tugas di serahkan melalui link google
drive lalu link diserahkan ke myubsi 5 mahasiswa melakukan presensi
melalui my-ubsi

Kehadiran

Keluar:
21:15:10

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:36
Keluar:
21:16:34

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:27
Keluar:
21:19:20

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:51
Keluar:
21:15:01



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

503-m1

503-m1

503-m1

503-m1

Tanggal

30 Oktober
2023

6
November
2023

13
November
2023

20
November
2023

Bahan Kajian

Review Materi pertemuan 9sd 14
Pemberian soal-soal evaluasi

(UTS)

Project Procurement Management
Project Risk Management

Pengertian PLC Pengertian SDLC
Tahapan SDLC

Berita Acara Pengajaran

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 7 kuis 2
melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3 media
pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan
melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di
serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6
mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

UTS

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 9
procurment and risk management 2 mampu menjelaskan project
procurement dan mampu mengendalikan risk management 3 melakukan
diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 4 media pembelajaran
melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi
5 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 6 tugas di serahkan melalui
link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 7 mahasiswa
melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 10
pengembangan sistem informasi - comparison - relationship - penjelasan
sdlc dalam plc - tahapan-tahapan sdlc - katagori alat pengembangan
software - tambahan materi penerapan sdlc 2 mampu menjelaskan
project procurement dan mampu mengendalikan risk management 3
melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 4 media

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:35:34
Keluar:
21:15:58

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:37:24
Keluar:
21:16:35

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:09
Keluar:
21:16:32

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

503-m1

503-m1

503-m1

Tanggal

27
November
2023

4
Desember
2023

11
Desember
2023

Bahan Kajian

Project Time Mgt Network Diagram
Analisa Jaringan Kerja Pengertian
PERT Pengertian CPM Pendekatan
Jaringan Kerja Aturan Penyusunan
Network Perbandingan Jaringan PDM
ADM

Kententuan Network Planning
Menyusun Diagram Jaringan Kerja
Kalkulasi Waktu Kegiatan CPM
Rumus Diagram Network Perhitungan
Maju Perhitungan Mundur Float dan
Lintasan Kritis

Project Scope Mgt WBS Gantt Chart
Microsoft Proyek

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan
melalui myubsi 5 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 6 tugas di
serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 7
mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 11 cpm dan
pert penjelasan penggunaan aon dan aoa serta gant chart 2 melakukan
diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3 media pembelajaran
melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi
4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di serahkan melalui
link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6 mahasiswa
melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 12 diagram
jaringan Kkerja 2 - ketentuan networkplaning - kalkulasi waktu kegitan
cpm - pengertian eet dan let dalam cpm - float dan lintasan kritis 2
melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui wag 3 media
pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan
melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di
serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6
mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 13
microfost project - gant chart - pert chart 2 melakukan diskusi dan
informasi untuk tugas melalui wag 3 media pembelajaran melalui
elearning myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi 4
melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di serahkan melalui
link google drive lalu link diserahkan ke myubsi 6 mahasiswa
melakukan presensi melalui my-ubsi

Kehadiran

19:31:23
Keluar:
21:15:13

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:36
Keluar:
21:15:05

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:07
Keluar:
21:16:50

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:33:37
Keluar:
21:15:07



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

503-m1

207-
m1 (kp)

503-m1

Tanggal

18
Desember
2023

2 Januari
2024

8 Januari
2024

Bahan Kajian

Pengertian project management plan
Elemen dokumen project management
plan

Review Materi pertemuan 9sd 14
Pemberian soal-soal evalasi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 14
perancanaan manajemen proyek 2 melakukan diskusi dan informasi
untuk tugas melalui wag 3 media pembelajaran melalui elearning
myubsi dengan gmeet dan soal latihan melalui myubsi 4 melakukan
penjelasan lebih jelas di wag 5 tugas di serahkan melalui link google
drive lalu link diserahkan ke myubsi 6 mahasiswa melakukan presensi
melalui my-ubsi

berita acara pengajaran 1 pembahasan pertemuan pertemuan 15 kuis
sebelum uas 2 melakukan diskusi dan informasi untuk tugas melalui
wag 3 media pembelajaran melalui elearning myubsi dengan gmeet dan
soal latihan melalui myubsi 4 melakukan penjelasan lebih jelas di wag 5
tugas di serahkan melalui link google drive lalu link diserahkan ke
myubsi 6 mahasiswa melakukan presensi melalui my-ubsi

UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:32:30
Keluar:
21:16:43

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:51
Keluar:
21:24:34

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:35:34
Keluar:
21:15:58



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

19207228

19215021

19215034

19215047

19215051

19215060

19215099

19215106

19215138

Nama

mahfudh
hidayat

rizalul fahmi
syahrul iman

muhammad
nandah
kurniawan

agus lorenza

viki achmad
irsyad

marlin

m riski
kurniawan

nike karlina

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

12

12

13

14

10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19207228-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215021-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215034-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215047-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215051-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215060-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215099-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215106-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215138-25-BSI.js

Nim

19215147

19215164

19215170

19215231

19215232

19215237

19215257

19215276

19215313

Nama

dhimas
wilandra

arsiyanti
julianengsih

sari indriani
parikaes

tasya rahmadina
zahrah

nurul ameliatus
soliha

anggara riawan

ahmadin
nurulloh fil
ardiansyah

chiesa mas
prayuda

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

10

10

14

13

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215147-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215164-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215170-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215231-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215232-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215237-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215257-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215276-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19215313-25-BSI.js

Penilaian 19.4A.25

NIM

19207228
19215021
19215034
19215047
19215051
19215060
19215099
19215106
19215138
19215147
19215164
19215170
19215231
19215232
19215237
19215257
19215276
19215313

NAMA

mahfudh hidayat

rizalul fahmi

syahrul iman

muhammad nandah kurniawan
agus lorenza

viki achmad irsyad

marlin

m. riski kurniawan

nike karlina

dhimas wilandra

arsiyanti

julianengsih

sari indriani parikaes

tasya rahmadina zahrah

nurul ameliatus soliha
anggara riawan

ahmadin nurulloh fil ardiansyah
chiesa mas prayuda

Presensi
0
100
86
86
93
100
57
64
43
64
43
71
100
93
64
29
100
100

TUGAS

100
99
99
98
98
77
61
59
57
77
100
99
100
88
32
98
97

UTS

96
100
92
98
100
98
98
98
92
72
76
100
96
98

96
86

UAS

54
46
42
30
42
36
62
26
36
42
56
34
44
28
54
18
34

GRADE AKHIR
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